do valor inicial atualizado do contrato. 

CLAUSULA TERCEIRA — DO NOVO VALOR DO CONTRATO 
Em virtude da supressão ora pactuada, o valor global do Contrato n°0513.1/2025 com 
a supressão posterior (1° aditivo) no dia 04 de julho de 2025, que era de R$ 39.555,00 
(Trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais). com o valor mensal do 
contrato de R$ 4.395,00 (quatro mil e trezentos e noventa e cinco  reels),  passa a ser de 
R$ 29.666,25 (vinte e nove mil e seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco 
centavos), resultando em um valor mensal de R$ 3.296,25 (três mil e duzentos e 
noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) Que será distribuidos em (9)nove meses 
iguais. 

CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do 
Contrato n° 0513.1/2025, não abrangidas por este aditivo, as quais são por este ato

[...]

administrativos pela Administração para suprimir o objeto do contrato em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO NOVO VALOR DO CONTRATO 
Em virtude da supressão ora pactuada, o valor global do Contrato n°0513.1/2025 com a supressão posterior (1° aditivo) no dia 04 de julho de 2025, 
que era de R$ 39.555,00 (Trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais). com o valor mensal do contrato de R$ 4.395,00 (quatro mil e 
trezentos e noventa e cinco reais), passa a ser de R$ 29.666,25 (vinte e nove mil e seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 
resultando em um valor mensal de R$ 3.296,25 (três mil e duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) Que será distribuídos em 
(9)nove meses iguais. 

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do Contrato n°0513.1/2025, não abrangidas por este aditivo, as

[...]

Em virtude da supressão ora pactuada, o valor global do Contrato n°0513.2/2025, com a supressão posterior (1° aditivo) no dia 04 de julho de 
2025, que era de R. 39.555,00 (Trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais), com o valor mensal do contrato de R$ 4.395,00 (quatro 
mil e trezentos e noventa e cinco reais), passa a ser de R$ 29.666,25 (vinte e nove mil e seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco 
cetavos). resultando em um valor mensal de R$ 3.296,25 (três mil e duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) Que  sera  
distribuidos em (9)nove meses iguais. 

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas cem pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do Contrato n° 0513.2/2025, não abrangidas por este aditivo, as